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Transportudvalget har i brev af 20. januar 2015 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 297: 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer ministeren planlæg-

ger at indføre for at sikre passagerernes tilfredshed med Rejsekortet i en sådan 

grad, at passagererne kan undvære klippekortet fra skæringsdatoen den 8. fe-

bruar 2015.  

Svar: 

Spørgeren har tidligere stillet mig § 20-spørgsmål S 579 - 582 om samme em-

ne, som jeg har besvaret. 

Det følger af lov om trafikselskaber, at kompetencen til at indføre og udfase 

billetteringssystemer ligger hos trafikselskaberne og togoperatørerne. Beslut-

ningen om at udfase klippekortene er således ikke taget i Transportministeriet.  

For at sikre et fornuftigt afsæt for udfasningen af klippekortene tog jeg imidler-

tid, som det er spørgeren bekendt, før jul initiativ til at få ryddet op i en række 

problemer ved rejsekortet.  

I den forbindelse blev alle transportordførere, herunder Venstres, invitereret til 

møde i Transportministeriet den 2. december 2014, hvor de aktuelle problemer 

ved rejsekortet blev drøftet, og hvor ordførerne havde mulighed for at komme 

med forslag til forbedringer. På baggrund af mødet og med forslag fra blandt 

andre spørgeren, blev der udarbejdet en oprydningsliste for rejsekortet, som 

jeg sendte til høring blandt transportordførerne, herunder spørgeren, med brev 

af 5. december 2014. Listen blev derefter sendt til Rejsekort A/S og trafikvirk-

somhederne, som er ejere af rejsekortet.  

Som spørgeren tillige er bekendt med, præsenterede trafikvirksomhederne på 

ordførermødet den 19. december 2014, hvor Venstre også deltog, en handlings-

plan med konkrete initiativer til at løse de rejste problemstillinger. Handlings-

planen er vedlagt dette svar. 
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Handlingsplanen findes også på Rejsekortets hjemmeside, hvor man kan følge 

status for gennemførelsen. Blandt andet er forudbetalingen (og dermed ”dum-

mebøden” ved glemt check ud) pr. 18. januar 2015 blevet sat ned fra 50 kr. til 

25 kr.  

 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


